
seGUNDa-feira, 10 de MARÇO de 20144  CADERNO 10

12 meses, Ass. 27/02/2014. Fundação Casa da Cultura de 
Marabá – Gerenciador da ATA.
extrato de contrato n.º 56/2014/fccm/Pmm – Origem: 
Processo Licitatório nº 17.066/2013-CPL/PMM. PP SRP nº 
094/2013/CPL/PMM, Objeto: Contratação de pessoa jurídica 
para confecção e fornecimento de material gráfico e sinalização 
visual. Vencedora: Empresa C. dos Reis Silva Comunicação- 
ME., CNPJ n.º 04.358.235/0001-00. Totalizando o valor de R$ 
3.078,00 (Três mil e setenta e oito reais). Vigência: 31.12.2014. 
Ass. 28/02/2014, Noé carlos b. Von atzingen- Presidente da 
Fundação Casa da Cultura de Marabá.
 

PrefeitUra mUNiciPal De aleNQUer
Número De PUblicação: 655540

aViso De licitação
Pregão Presencial n° 003/2014, tipo menor preço por item, 
abertura dia 20/03/2014, às 09hs - horário local Objeto: 
Aquisição de equipamentos/implementos agrícolas. Retirada do 
Edital na Prefeitura Municipal de Alenquer(PA), sito Praça Eloy 
Simões n° 751, Centro,  das 08hs as 14hs. Alenquer, 07 de 
março de 2014.

claUber roGe De oliVeira rocHa
Pregoeiro

PrefeitUra mUNiciPal De saNtaNa Do araGUaia-Pa
Número De PUblicação: 655544

estaDo Do Pará mUNicÍPio De saNtaNa Do 
araGUaia-Pa O Pregoeiro do município de Santana do 
Araguaia-PAavisa aos interessados que realizará licitações na 
modalidade Pregão Presencial tipo menor preço por item para 
atender a Prefeitura as Secretarias e Fundos Municipais no 
ano de 2014. Informações e retirada do Edital na Av. Gilberto 
Carveli,s/nº, centro, Santana do Araguaia, Pará. (94) 3431-
1167 e 3431-1415 Pregão Presencial nº 028/2014 no dia 19 de 
março de 2014 às 08:00 (oito) horas. Objeto Materiaise Serviços 
gráficos em geral para atender o Fundo Municipal de Saúde 
no ano de 2014. Pregão Presencial nº 029/2014 no dia 19 de 
março de 2014 às 11:00 (onze) horas. Objeto: Pneus, Câmaras, 
Fitões, Protetores e Bicos necessários emborracharia para uso 
em Caminhões, Máquinas, Veículos e Equipamentos em geral 
da Prefeitura dos Fundos Municipais de Educação e Assistência 
Social, no ano de 2014. Pregão Presencial nº 030/2014 no dia 
19 de março de 2014 às 14:00 (quatorze) horas. Objeto: Filtros, 
Óleos e Graxas lubrificantes em geral para serem utilizadas 
nos Caminhões, Máquinas, Veículos e Equipamentos em geral 
da Prefeitura dos Fundos Municipais de Educação e Assistência 
Social, no ano de 2014. Pregão Presencial nº 031/2014 no dia 19 
de março de 2014 às 16:00 (dezesseis) horas. Objeto: Materiais 
e Equipamentos para máquinas de costura, aviamentos para 
bordar, para pinturas e confecção de brinquedos e produtos de 
ornamentação em geral para serem utilizadas pelo(a) Fundo/
Secretaria Municipal de Assistência Social no ano de 2014. 
Pregão Presencial nº 032/2014 no dia 20 de março de 2014 às 
08:00 (oito) horas. Objeto: Materiais e Serviços de serigrafias 
em geral da Prefeitura dos Fundos Municipais de Educação 
e Assistência Social, no ano de 2014. Pregão Presencial nº 
033/2014 no dia 20 de março de 2014 às 10:00 (dez) horas. 
Objeto: Serviços de Lavajato, Borracharia, Mecânica, Elétrica, 
Torno, Suspensão, Bombas Injetoras, Hidráulicos em geral nos 
veículos. máquinas e equipamentos da Prefeitura dos Fundos 
Municipais de Educação e Assistência Social, no ano de 2014. 
Pregão Presencial menor preço por lote nº 034/2014 no dia 20 
de março de 2014 às 14:00 (quatorze) horas. Objeto: Serviços 
de Lava jato, Borracharia, Mecânico, Elétrica, Torno, Suspensão, 
Bombas Injetoras, Hidráulicos em geral para atender o Fundo 
Municipal de Saúde no ano de 2014. Pregão Presencial menor 
preço por lote nº 035/2014 no dia 20 de março de 2014 às 16:00 
(dezesseis) horas. Objeto Pneus, Câmaras, Fitões, Protetores e 
Bicos, Filtros, Óleos e Graxas lubrificantes em geral, para uso 
nos veículos e equipamentos do Fundo Municipal de Saúde 
no ano de 2014. Pregão Presencial nº 036/2014 no dia 21 de 
março de 2014 às 08:00 (oito) horas. Objeto Motocicletas zero 
quilômetros para serem utilizadas pelo Fundo Municipal de Saúde. 
Pregão Presencial nº 037/2014 no dia 21 de março de 2014 às 
10:00 (dez) horas. Objeto recarga de oxigênio e equipamentos 
medicinais, para serem utilizadas pelo Fundo Municipal de Saúde 
no ano de 2014. Pregão Presencial nº 038/2014 no dia 21 de 
março de 2014 às 13:00 (treze) horas. Objeto Materiais de 
construção, hidráulicos, elétricos, hidrossanitários em geral para 
serem utilizadas pelo Fundo Municipal de Saúde no ano de 2014. 
Pregão Presencial nº 039/2014 no dia 24 de março de 2014 
às 08:00 (oito) horas. Objeto Serviços de limpeza, instalação, 
desinstalação, conservação e manutenção em ar e centrais de ar 
condicionados em geral da Prefeitura dos Fundos Municipais de 
Educação e Assistência Social, no ano de 2014. Pregão Presencial 
nº 040/2014 no dia 24 de março de 2014 às 10:00 (dez) horas. 
Objeto Materiais de limpeza, higiene e utensílios em geral da 
Prefeitura dos Fundos Municipais de Educação e Assistência 

Social, no ano de 2014. Pregão Presencial menor preço por lote 
nº 041/2014 no dia 24 de março de 2014 às 14:00 (quatorze) 
horas. Objeto: Serviços de recarga e troca de peças em cartuchos 
e toner, formatação, retirada de vírus, instalações e desinstalação 
de programas e peças, montagem de microcomputadores em 
qualquer localidade do município, manutenção em impressoras 
em geral da Prefeitura dos Fundos Municipais de Educação 
e Assistência Social, no ano de 2014. Pregão Presencial nº 
042/2014 no dia 24 de março de 2014 às 16:00 (dezesseis) 
horas. Objeto Refeições em geral no município de Santana do 
Araguaia para atender o Fundo Municipal de Saúde no ano de 
2014. Pregão Presencial nº 043/2014 no dia 25 de março de 
2014 às 08:00 (oito) horas. Objeto Hospedagem em geral no 
município de Santana do Araguaia para atender o Fundo Municipal 
de Saúde no ano de 2014. Pregão Presencial nº 044/2014 no dia 
25 de março de 2014 às 09:00 (nove) horas. Objeto Aquisição 
de Medicamentos, Equipamentos e Materiais Hospitalares e de 
Laboratórios, em geral para atender o Fundo Municipal de Saúde 
no ano de 2014. Pregão Presencial nº 045/2014 no dia 26de 
março de 2014 às 08:00 (oito) horas. Objeto Recarga e troca 
de peças em cartuchos e toner; formatação, retirada de vírus, 
instalações, desinstalação de programas e peças e montagem 
de microcomputadores e impressoras em geral para atender o 
Fundo Municipal de Saúde no ano de 2014. Pregão Presencial 
nº 046/2014 no dia 26 de março de 2014 às 11:00 (onze) 
horas. Objeto Provedor de Internet no município de Santana do 
Araguaia para atender o Fundo Municipal de Saúde no ano de 
2014. Pregão Presencial nº 047/2014 no dia 26 de março de 
2014 às 14:00 (quatorze) horas. Objeto Contratação de empresa 
para prestação de serviços médicos para atender no Hospital 
Municipal, Unidades Básicas e Postos de Saúde na zona urbana 
e rural do município e Locação de Equipamentos e Materiais de 
Laboratórios a pedido do Fundo Municipal de Saúde no ano de 
2014.

eduardo alves conti 
 Prefeito Municipal

 
 

PrefeitUra mUNiciPal De abaetetUba
Número De PUblicação: 655557

aViso De alteração
PreGão PreseNcial Nº 003/2014

Em observância a solicitação da SESMAB – Secretaria Municipal 
de Saúde, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, 
utilizando de suas prerrogativas, resolve tornar publico a 
ALTERAÇÃO do Edital do Pregão Presencial nº 003/2014; 
veiculado dia 18/02/2014 no Diário Oficial da União, Imprensa 
Oficial do Estado do Pará e Jornal Amazônia, cujo objeto 
destina-se a aquisição parcelada de medicamentos comuns, 
controlados, e insumo para diabete mellitus. Foram incluídos 
e serão solicitados no Edital, Documentos Sanitários, os quais 
influenciam diretamente na formulação da Proposta Financeira. 
As inclusões poderão ser retiradas pelo site: www.abatetuba.
gov.com.br ou na Prefeitura Municipal de Abaetetuba, sito a Rua 
Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro – Abaetetuba/PA. Sendo 
que os licitantes que já o obtiveram o edital, ficam cientes das 
novas alterações.  O certame será realizado no dia 27/03/2014, 
ás 9:00 hs no endereço acima referido. Abaetetuba/PA, 10 de 
Março de 2014.

márcio serrão
Pregoeiro/PMA 

 

PrefeitUra mUNiciPal De maGalHães barata 
Número De PUblicação: 655562

eXtrato De coNtrato
Comunicamos para os devidos fins as Homologações da tomada 
de Preço 001/2014 Pmmb – tP que objetiva a Contratação 
de Pessoa Jurídica para a Reforma de Posto de Saúde do Bairro 
Novo no município de Magalhães Barata, sendo a contratante 
a Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA e, do outro 
lado a Contratada: a.c.s.c- assessoria, coNsUltoria, 
serViços e coNstrUção ltDa ePP, cNPJ: 
11.259.087/0001-32. Vigência 120 dias. tomada de Preço 
002/2014 Pmmb – tP que objetiva a Construção de Quadra 
Escolar coberta na Vila de Cafezal no município de Magalhães 
Barata, sendo a contratante a Prefeitura Municipal de Magalhães 
Barata/PA e, do outro lado a Contratada: estrUtUral 
comÉrcio e serViços ltDa me, cNPJ: 08.928.777/0001-
22, Vigência 180 dias. tomada de Preço 003/2014 Pmmb 
– tP que objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica para a 
Construção de Unidades Básicas de Saúde no município de 
Magalhães Barata, sendo a contratante a Prefeitura Municipal de 
Magalhães Barata/PA e, do outro lado a Contratada do lote i: c 
& a De soUZa ltDa me, cNPJ: 07.185.847/0001-37 e do 
lote ii: a.c.s.c- assessoria, coNsUltoria, serViços 
e coNstrUção ltDa ePP, cNPJ: 11.259.087/0001-32. 
Vigência 180 dias. chamada Pública 001/2014 que objetiva 
aquisição de gêneros alimentícios provenientes dos Agricultores 
familiares a fim de atender as necessidades da Secretaria 
municipal de Educação, sendo a contratante a Prefeitura 

Municipal de Magalhães Barata/PA e, do outro lado a Contratada: 
associação DeseNVolVimeNto comUNitário e 
rUral bom JesUs, cNPJ: 03.843.609/0001-10. Pregão 
Presencial 003.2014 que objetiva a aquisição de Gêneros 
alimentícios para Alimentação Escolar a fim de atender as 
necessidades da Secretaria municipal de Educação, sendo a 
contratante a Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA e, 
do outro lado as Contratadas: bomboNs e DescartaVeis 
ltDa, cNPJ/mf nº 01.580.769/0001-99; aleX cHarles 
De a. coelHo – ePP, cNPJ/mf nº 13.292.030/0001-60; 
comercio e serViços moraes ltDa – me, cNPJ/mf nº 
02.934.946/0001-50 e c. ribeiro DistribUiDora ltDa, 
cNPJ/mf nº 04.798.860/0001-73. Pregão Presencial 
004.2014 que objetiva a Locação de veículos a fim de atender 
as necessidades da prefeitura municipal e secretarias agregadas, 
sendo a contratante a Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/
PA e, do outro lado a Contratada: K f De o N soUZa me, 
cNPJ: 18.993.927/0001-35. Pregão Presencial 005.2014 
que objetiva Gás de cozinha a fim de atender as necessidades 
da prefeitura municipal e secretarias agregadas, sendo a 
contratante a Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/PA e, do 
outro lado a Contratada: roNi Gás e traNsPorte eireli 
- ePP, inscrito no CNPJ sob o nº 18.493.680/0001-98. Pregão 
Presencial 006.2014 que objetiva a Contratação de pessoa 
jurídica na prestação de Serviços de Informática a fim de atender 
as necessidades da prefeitura municipal e secretarias agregadas, 
sendo a contratante a Prefeitura Municipal de Magalhães Barata/
PA e, do outro lado a Contratada: K f De o N soUZa me, 
cNPJ: 18.993.927/0001-35. Odilene de Cássia Pantoja Mota- 
Presidente da CPL.

PrefeitUra mUNiciPal De cUrUçá – Pa
Número De PUblicação: 655570
aViso De eXtrato De coNtrato

Pregão Presencial 003/2014 Objeto: Contratação de Pessoas 
Físicas para a Prestação de Serviços de Fretamento no Interior 
do Município de Pessoas e Cargas, Contrato 02/2014_Edinelson 
Rodrigues Lima no valor de R$-1.785,70 (hum mil setecentos e 
oitenta e cinco reais e setenta centavos); Contrato 03/2014_Luiz 
Felipe de Souza no valor de R$-1.785,70 (hum mil setecentos 
e oitenta e cinco reais e setenta centavos); Contrato 04/2014_
Romario Santos dos Santos no valor de R$-1.785,70 (hum mil 
setecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos); Contrato 
05/2014_Evanderson Cardoso de Lima no valor de R$-1.785,70 
(hum mil setecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos); 
Contrato 06/2014_Edevaldo da Silva Nascimento no valor de R$-
1.785,70 (hum mil setecentos e oitenta e cinco reais e setenta 
centavos); Contrato 07/2014_Ricardo Costa Monteiro no valor 
de R$-1.785,70 (hum mil setecentos e oitenta e cinco reais e 
setenta centavos); Contrato 08/2014_Mauro André de Lima e 
Lima no valor de R$-5.934,11 (cinco mil novecentos e trinta e 
quatro reais e onze centavos); Contrato 09/2014_Luiz Pureza 
de Araújo no valor de R$-1.785,70 (hum mil setecentos e 
oitenta e cinco reais e setenta centavos); Contrato 10/2014_
Izan Jefferson Galvão de Brito no valor de R$-6.674,86 (seis mil 
seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos); 
Contrato 11/2014_Ivan Manoel Pinheiro de Brito no valor de R$-
3.683,58 (três mil seiscentos e oitenta e três reais e cinquenta 
e oito centavos); Contrato 12/2014_Felipe Araujo Machado no 
valor de R$-6.674,86 (seis mil seiscentos e setenta e quatro 
reais e oitenta e seis centavos); Contrato 13/2014_Francisco 
de Assis dos Reis Cavalcante no valor de R$-1.785,70 (hum mil 
setecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos); Contrato 
14/2014_Orlan Flexa Ferreira no valor de R$-1.785,70 (hum mil 
setecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos); Contrato 
15/2014_Jorge Moraes das Neves no valor de R$-2.380,95 
(dois mil trezentos e oitenta reais e noventa e cinco centavos); 
Contrato 16/2014_Joaquim da Conceição Alves no valor de R$-
1.785,70 (hum mil setecentos e oitenta e cinco reais e setenta 
centavos); Contrato 17/2014_Antonio Oliveira de Almeida no 
valor de R$-5.934,11 (cinco mil novecentos e trinta e quatro 
reais e onze centavos); Contrato 18/2014_Silas Ferreira Braga 
no valor de R$-1.785,70 (hum mil setecentos e oitenta e cinco 
reais e setenta centavos); Contrato 19/2014_Esmeralda Rocha 
Macedo no valor de R$-1.785,70 (hum mil setecentos e oitenta 
e cinco reais e setenta centavos); Contrato 20/2014_Jonas 
Exposto Monteiro no valor de R$-6.674,86 (seis mil seiscentos 
e setenta e quatro reais e oitenta e seis centavos),_Vigência: 
da assinatura do contrato de 12 (doze) meses. Dotação 
Orçamentária: 04.122.0301.2.035 Manutenção da Secretaria de 
Administração; 20.122.0501.2.153 Manutenção da Secretaria 
de Agricultura; 12.122.0601.2.173 Manutenção da Secretaria de 
Educação; 08.122.1301.2.160 Manutenção do Fundo Municipal 
de Assistência Social; 08.122.0024.2.126 Manutenção da 
Secretaria de Assistência Social; 15.122.1501.2.209 Manutenção 
da Secretaria de Obras e Urbanismo; 18.122.1601.2.069 
Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente. Categoria 
Econômica: 33.90.36.00 Outros Serviços Prestação de Pessoa 
Física. Data de assinatura: 28.02.2014. Ordenador Responsável: 
Jean carlos fonseca alves – Secretário Municipal de 
Administração; Curuçá-Pará.


